



ANDRÉS RODRÍGUEZ

ARQUITECTO | ARTISTA

CONTACTO

+34 684 292 107
orodriguezm@alumni.unav.es
Instagram: @andy_rmdelr

VISITA

www.andresrm.com

DATOS PERSONALES

SOLTERO
22 AÑOS (08/10/1997)
LUGAR DE NACIMIENTO: GUATEMALA
LUGAR DE RESIDENCIA: ESPAÑA

PERFIL

Un arquitecto con formación integral en diferentes aspectos: técnico, creativo, proyectual y ético. Experiencia en diversos ámbitos laborales: negocios, reclutamiento y servicio al cliente. Artista apasionado por la historia, creación y desarrollo del arte con experiencia en diversas artes: pintura, escultura y declamación.

EXPERIENCIA LABORAL

DESARROLLO ARTE FREELANCE

ARTISTA INDEPENDIENTE | FEB 2018 - 2020 | ESPAÑA

Desarrollo de obras artísticas de manera independiente. Con la exposición "Antagonías" y ventas de múltiples piezas.

NATIONAL BUSINESS ASSOCIATE

ARQUITECTURA MODULAR | FEB 2017 - JUL 2017 | GUATEMALA

Interno encargado de crear contactos y relaciones con múltiples empresas.

AUXILIAR DE RECLUTAMIENTO / SOCIAL MEDIA MANAGER
ATENTO CALL CENTER | MAY 2016 - ENE 2017 | GUATEMALA

Interno encargado de crear contactos y relaciones con múltiples empresas.

ASISTENTE DE SERVICIO IT (TRABAJO DE VERANO)

TELEFONICA, S.A. | OCT 2015 - DEC 2015 | GUATEMALA

encargado de asistir con la reparación y mantenimiento de dispositivos móviles.

EDUCACIÓN

GRADO EN ESTUDIOS DE ARQUITECTURA

UNIVERSIDAD DE NAVARRA | ESPAÑA
CURSANDO TERCER AÑO | 2017/18 - 2019/2020

GRADO EN ARQUITECTURA

UNIVERSIDAD DEL ISTMO | GUATEMALA
PRIMER AÑO | 2016/17

BACHILLERATO INTERNACIONAL

CENTRO ESCOLAR SOLALTO APDE | GUATEMALA
2014 - 2015

BACHILLERATO EN CIENCIAS Y LETRAS

CENTRO ESCOLAR SOLALTO APDE | GUATEMALA
2014 - 2015

DIPLOMADO EN BIOÉTICA

JUVID / HUMAN LIFE INTERNATIONAL | GUATEMALA
2013 - 2014

PRIMARIA - SECUNDARIA

CENTRO ESCOLAR SOLALTO APDE | GUATEMALA
2005 - 2013

SKILLS

AutoCAD	- Avanzado	Arte y Diseño
InDesign	- Avanzado	Dibujo Técnico - Avanzado
BIMx	- Medio	Inglés/Segundo idioma - C2
Excel	- Medio	Español - Idioma madre



ANDRÉS RODRÍGUEZ

ARQUITECTO | ARTISTA

CONTACTO

+34 684 292 107

orodriguezm@alumni.unav.es

Instagram: @andy_rmdelr

VISITA

www.andresrm.com

DATOS PERSONALES

SOLTERO

22 AÑOS (08/10/1997)

LUGAR DE NACIMIENTO: GUATEMALA

LUGAR DE RESIDENCIA: ESPAÑA

LOGROS

EXPOSICIÓN "ANTAGONÍAS"

EXPOSICIÓN PERSONAL DE MIS ESCULTURAS
2020 | ESPAÑA

CAMPEON NACIONAL DE DECLAMACIÓN

CONCURSO NACIONAL "JUVENTUD" - DON BOSCO
2011 | GUATEMALA

PROGRAMA SOCIAL "UNO CON UNO"

CLUB "GURKHAS" - PROGRAMA DE AYUDA A NIÑOS
2011 | GUATEMALA

PARTICIPACIÓN EN MÚLTIPLES TORNEOS DE FOOTBALL

EQUIPO "DRAGONES" - CENTRO ESCOLAR SOLALTO
2011 - 2013 | GUATEMALA

PARTICIPACIÓN EN MÚLTIPLES TORNEOS DE RUGBY

EQUIPO "DRAGONES" - CENTRO ESCOLAR SOLALTO
2014 - 2015 | GUATEMALA

PARTICIPACIÓN EN CONGRESO INTERNACIONAL PRO-VIDA

CONGRESO DE BIOÉTICA Y DERECHOS HUMANOS
2014 | GUADALAJARA, MEXICO

PARTICIPACIÓN EN PROYECTO "RED"

GRUPO UNIVERSITARIO DE JOVENES INNOVADORES
2016 - 2017 | GUATEMALA

PARTICIPACION EN UNIV ARTS

FORO INTERNACIONAL UNIVERSITARIO
2015 - 2018 | ROMA, ITALIA

REFERENCIAS

LUIS DIEGO DÁVILA

SUBDIRECTOR DEL COLEGIO MAYOR BELAGUA
ldavila@alumni.unav.es | ESPAÑA
+34 674 930 585

SERGIO PONCE

GERENTE DE VENTAS DE "ARQUITECTURA MODULAR"
sponcegt@modulares.com | GUATEMALA
+34 674 930 585

LIC. MIGUEL SCHMID

DIRECTOR DE LA ACADEMIA "ENJOY TO LEARN"
enjoytolearn@gmail.com | GUATEMALA
+502 5460 4198

LIC. KENNETH HERNANDEZ

ABOGADO
kennethcolt@yahoo.com | GUATEMALA
+502 5509 9708

OTTO ARAUJO MOLINA

ESPECIALISTA DE TERMINAL, TELEFONICA, S.A.
otto.araujo@claro.com.gt | GUATEMALA
+502 4393 1026